
 
 

 

NOTA OFICIAL 04 – LAFAIETE SUMMER CUP 

CATEGORIA SUB 17 
 

O Presidente da F7 LAFAIETE no uso de suas atribuições e após consultado departamento 
de registro, RESOLVE: 
 

1) Publicar a forma de disputa da SUB 17, conforme abaixo: 

1ª FASE: 

As 03 (três) equipes se enfrentarão em sistema de rodizio simples dentro de cada 
chave, com jogos de ida e volta, classificando-se as duas primeiras para a proxima 
fase . 
 

CHAVE ÚNICA 

CRISTIANO OTINI E.C. 

NOVOS TALENTOS F.C. 

UNIÃO SJ 

2ª FASE: 
 

As duas equipes classificadas serão distribuidas em 1 jogo eliminatório a saber, com 
data já pré-estabelecida: 
 

DATA: 09/05/2021 - DOMINGO 

 
HORÁRIO FASE JOGO 

09:30h FINAL VENCEDOR SF 01 X VENCEDOR SF 02 

 
Em caso de empate em alguma partida haverá a disputa de shootout para definição da 
equipe CAMPEÃ. 

 

2) Alterar o artigo 07 do Regulamento Geral passando a vigorar o seguinte 
quadro referente a cartões. Os demais itens do artigo permanecem 
inalterados. 

CARTÕES QUANTIDADE SUSPENSÃO 

AMARELO 3 1 Jogo 

VERMELHO 1 1 Jogo 

 

 



 
 

 

3) Ratificar a nota oficial 03/2021 onde consta relação de atletas que tem 
suspensão a cumprir, os mesmo têm que cumprir a suspensão na proxima 
edição da COPA LAFAIETE 2021 pois a suspensão foi contraída neste evento, 
devendo ser cumprida na próxima edição do mesmo evento. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Conselheiro Lafaiete, 29 de janeiro de 2021. 

 

 

 
 

BRENO GERALDO ALVES BONTEMPO 

PRESIDENTE LIGA F7 LAFAIETE 


